证券代码：002178                 证券简称：延华智能                公告编号：2014-064

上海延华智能科技（集团）股份有限公司

关于与华数数字电视传媒集团有限公司签署战略合作

协议的公告

近日，上海延华智能科技（集团）股份有限公司（以下简称“公

司”）与华数数字电视传媒集团有限公司本着自愿平等、互信互惠、

协同发展的原则，根据双方产业发展、地域发展的优势与战略，就智

慧城市整体解决方案至项目实施各个层面进行交流，形成长期战略合

作联盟关系，并于 2014 年 7月 23日双方正式签订了《战略合作框

架协议》。现将协议有关事项公告如下：

 一、战略合作方情况

华数数字电视传媒集团有限公司（以下简称“华数集团”）是由

浙江广播电视集团、杭州文化广播电视集团等投资设立的新媒体、新

网络、新信息化应用运营企业在新媒体产业。在新媒体领域，华数集

团的服务深入电信、移动、联通三大通信运营商，覆盖全国28个省百

余个城市的广电网络，以及全国数千万台互联网电视终端，已形成“全

业务资质、全网络覆盖、全终端服务、全媒体内容”的全新的新媒体

发展模式。

华数集团努力推动广电网络发展成为数字家庭和智慧城市的支

撑平台，积极探索中国三网融合发展的新模式。承担多个国家级项目：

国家数字电视开放实验室、国家下一代广播电视网（NGB）融合业务

本公司及其董事、监事、高级管理人员保证公告内容真实、准确和完整，

并对公告中的虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏承担责任。

创新实验室、工信部“数字家庭”、国家发改委“媒体云”。

华数集团一直致力于城市信息化建设和发展，构建城市公共服务

信息体系，形成城市公共信息服务资源的产业化发展。为政府信息化、

企业信息化提供集约化的资源支持，成为智慧城市构建的基础。华数

集团已在智慧健康、智慧交通、智慧政务、智慧家庭等智慧业务进行

了精心布局。“跨代网、云平台”将全面推进我国有线网络的跨代升

级，构建广泛覆盖的“云城市平台、云家庭平台、云电视平台、云宽

带平台和云通信平台”，提供家庭娱乐、家庭通信、家庭安防、家庭

健康、家庭教育、家庭控制的全面智能服务，进一步打造智慧政务、

智慧城管、智慧交通、智慧医疗、智慧教育、智慧环境、智慧旅游、

智慧农村，使个人、企业、行业、政府全面享受到智慧城市带来的便

利和服务。

公司与华数数字电视传媒集团有限公司不存在关联关系。

二、合作协议的主要内容

协议合作双方为华数数字电视传媒集团有限公司和上海延华智

能科技(集团)股份有限公司，协议主要内容如下：

双方共同投入，利用各自优势，实现市场信息共享和资源平台共

享，实现优势互补。

（一）加强智慧城市应用领域的合作

双方同意在浙江省和全国范围的节能环保、智能建筑、智慧医疗、

智慧社区、智能交通、智慧安防等智慧城市各专业领域展开深入合作，

拓展示范领域，探索商业模式。

（二）加强资本合作

双方同意，在智慧家庭、智慧城市、云计算、大数据等领域的布

局和并购中可同步进行资本参与，共同拓展智慧产业链上下游。在合

适的领域，双方也可合资设立公司专业经营。

（三）加强技术和应用研发合作

在双方共同关注的智慧产业重点方向上，形成双方对口的项目

组，结合各自的研发力量，共同策划和开发重点项目。

（四）加强人才培养的合作

为提升双方的市场竞争力，双方开展人才交叉培训合作。

（五）共同构建生态链

以上述各方面合作为基础，双方共同策划更广泛的产业合作联

盟，一起构建共赢发展的商业生态系统。

本协议一式两份，协议签署双方各执一份，经双方代表签字后生

效。本协议有效期五年，协议期满后经双方共同协商确认协议可以递

延。

三、协议对公司的影响

1、公司本次同华数集团的合作，将促进双方在智慧能源、智慧

节能、智慧医疗、智慧酒店、智能家居、智慧交通和智能建筑等智慧

城市领域资源的有效整合，形成优势互补，有利于提高双方的核心竞

争力。尤其是在建筑节能监管体系建设、能耗分项计量、合同能源管

理节能改造、智慧社区、养老与社区医疗、新建及改建酒店的智慧化

建设与服务等领域，双方将共同开拓浙江乃至全国市场。同时，市场

信息和资源平台的共享，能够加快公司智慧城市业务在全国范围的拓

展，有利于公司利用合作优势，加快对浙江区域市场的突破，并为进

一步快速抢占全国市场创造有利条件。

2、本协议的签订预计会对未来年度公司的净资产和净利润产生

较为积极的影响。协议的签订对公司业务的独立性无重大影响。

四、风险提示

本次签署的《战略合作协议》仅作为推进本次合作的框架性、意

向性协议，具体的实施内容和进度存在不确定性。敬请广大投资者注

意投资风险。

五、备查文件

1、公司与华数集团签署的《战略合作协议》。

特此公告。

                     上海延华智能科技(集团)股份有限公司

                                      董事会

                                  2014年 7月 24日